

رئیس پلیس فتای فراجا خبر داد عملیات ویژه پلیس علیه فروشندگان سلاح در فضای مجازی

رئیس پلیس فتای فراجا از آغاز طرح عملیاتی این پلیس برای برخورد با تبلیغ کنندگان فروش سلاح و مهمات و ترویج‌کنندگان خشونت در فضای مجازی در سال جاری خبر داد. سردار وحید مجید در این باره گفت: همزمان با آغاز سال ۱۴۰۳ و در راستای پاکسازی و ارتقای امنیت فضای مجازی، ۲ طرح عملیاتی ویژه پلیس فتا علیه تبلیغ‌کنندگان و فروشندگان سلاح، مهمات و اقلام ممنوعه و همچنین مقابله با پدیده ترویج خشونت و ارزانل و اوباش در فضای سایبر در حال اجراست. وی ادامه داد: در این راستا ۳۴ کارگروه ویژه عملیاتی و اطلاعاتی درباره رصد تارنماهای مجرمانه و شناسایی مجرمان این ۲ حوزه که همواره پاکسازی و امنیت آن مورد درخواست هموطنان است، شروع به اجرای طرح کردند. بر اساس تجزیه و تحلیل و رصدهای صورت‌گرفته در فضای مجازی، بیش از ۹۰ درصد تبلیغات فروش و واگذاری سلاح، مهمات، افشانه و شوکر الکتریکی صرفا یک ترغند کلاهبردارانه از سوی مجرمان سایبری برای کلاهبرداری مالی از متقاضیان محسوب می‌شود و در حقیقت این افراد کلاهبردار هیچگونه اقدامی نظیر سلاح، مهمات و… را به درخواست‌کنندگان واگذار نخواهند کرد. رئیس پلیس فتای فراجا با تأکید بر عزم جدی پلیس فتا در برخورد با این ۲ پدیده مخل امنیت و آرامش در فضای مجازی، از کاربران خواست ضمن مشارکت با پلیس فتا در پاکسازی فضای مجازی در صورت مشاهده موارد مشکوک و مجرمانه موضوع را به پلیس فتا گزارش کنند. ■■■

صندوق نوآوری و شکوفایی حامی پیشگیری از سرطان شد

رئیس هیات عامل صندوق نوآوری و شکوفایی در نشست باعضای شورای راهبری کنگره کنسرژنومیکس، تأکید کرد: صندوق نوآوری در دانش‌بنیان شدن حوزه سلامت کشور و در نتیجه انتفاع بیماران سرطانی از طریق تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه سلامت تمرکز دارد. دکتر محمدصادق خیاطیان با اعلام حمایت صندوق نوآوری از برگزاری رویدادهای علمی و فناوری در حوزه سلامت، از جمله کنگره کنسرژنومیکس، تصریح کرد: شکل‌گیری کمیته تجاری‌سازی در رویداد، در کنار توجه به توسعه علمی اتفاق قابل ملاحظه‌ای است که می‌تواند در شکل‌گیری زیست‌بوم پیشگیری و درمان سرطان و سلامت کشور اثربخش باشد و صندوق نوآوری و شکوفایی هم آماده تقویت و حمایت از استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان مرتبط با موضوع پیشگیری و درمان سرطان از طریق ارائه تسهیلات و حمایت‌های لازم و نیز اهدای جوایز به گروه‌هایی است که مورد تأیید کمیته تجاری‌سازی در نمایشگاه یا جشنواره ایده تا استارت‌آپ قرار می‌گیرند. دکتر مصطفی زمانیان، عضو هیات عامل صندوق نوآوری و شکوفایی نیز در این نشست با بیان اینکه بر اساس بررسی‌های انجام‌شده در دنیا طیف مختلفی از خیرین حوزه سلامت و حتی کسانی که با نیت انتفاع اقتصادی قصد مشارکت در بخش سلامت را دارند می‌توانند در مدل‌های تأمین مالی پروژه‌های اجتماعی مشارکت کنند، افزود: صندوق نوآوری و شکوفایی با استفاده از برخی از این مدل‌ها می‌تواند انگیزه‌ای را برای مشارکت خیرین و سرمایه‌گذاران حوزه سلامت بویژه در زمینه پیشگیری و درمان سرطان فراهم کند. در ادامه این نشست، پرویز کریمی، دبیر کمیته تجاری‌سازی کنگره کنسرژنومیکس گفت: امسال برای نخستین‌بار در کنار موضوع و اهداف علمی کنگره کنسرژنومیکس، تلاش شده برای شکل‌دهی زیست‌بوم پیشگیری و شخصی‌سازی درمان و شبکه‌سازی در آن اقدام شود. دومین کنگره کنسرژنومیکس درمان هدفمند و بیومارکرهای سرطان، تا ۲۰ تا ۴ آبان‌ماه ۱۴۰۳ در تهران برگزار می‌شود. ■■■

نخستین گروه عمره گزاران ایرانی وارد مکه شدند



عمره‌گزاران ایرانی پس از زیارت مرقد حضرت پیامبر اکرم(ص) و حضرات ائمه بقیع(ع) برای زیارت خانه خدا لباس احرام پوشیدند و راهی مکه مکرمه شدند. به گزارش تسنیم، زائران عمره‌گزار ایرانی بعد از ۵ روز اقامت در مدینه منوره و زیارت مرقد حضرت رسول الله(ص)، و حضرات ائمه بقیع(ع) و شهدای احد، جمعه‌شب در مسجد شجره حاضر شده و لباس احرام بر تن کردند. زائران کاروان کرمانشاه در مسجد شجره یکی از میقات‌های هفت‌گانه به نیت عمره از لباس دنیوی خارج شدند و لباس سنتی و پاکیزگی احرام را به تن کردند. عمره‌گزاران در حالی به‌سوی کعبه راهی شدند که با گفتن تلبیه، لبیک‌اللهم لبیک، در فضایی معنوی و روحانی رهسپار استان مکه مکرمه شدند. گفتنی است یک کاروان از زائران استان کردستان نیز پیش‌تر راهی مکه مکرمه شد و این ۲ کاروان نخستین کاروان‌های زائران ایرانی بعد از تعطیلی ۹ ساله عمره بودند. بنابر این گزارش، بامداد دوشنبه سوم اردیبهشت، نخستین زائران عمره مفرده پس از ۹ سال انتظار در قالب ۲ کاروان ۸۵ نفره (۷۰ نفر از ۲ استان کرمانشاه و شبکه‌سازی وارد مدینه منوره شدند. زائران عمره با پروازهای هواپیمایی ایران‌ایر رهسپار سرزمین وحی می‌شوند و به مدت ۵ روز در مدینه منوره و ۵ روز در مکه مکرمه اقامت خواهند داشت. ۴ هتل در مکه و ۶ هتل در مدینه نیز پذیرای آنها خواهد بود. عملیات عمره از ۱۱ فرودگاه کشور از شهرهای تهران، مشهد، شیراز، بندرعباس، ساری، کرمان، زاهدان، اهواز، یزد و اصفهان انجام خواهد شد و در این یازه زمانی ۵۷۰۰ زائر عمره عازم عربستان می‌شوند.

«وطن امروز» گزارش می‌دهد: چرا پسران دهه هشتادی تمایلی برای حضور در دانشگاه ندارند



اما در کشور سراسری همان‌طور که گفته شد تعداد افرادی که خواهان رشته‌های خاص و پر درآمد هستند، زیاد است و آنجاست که رقابت سخت می‌شود. به گفته ویس کرمی، وقتی حقوق یک اسناد دانشگاه به اندازه یک فرد فنی در بازار آزاد است و از طرفی خیلی از رشته‌های دانشگاهی بازار کار آنچنانی ندارند، بسیاری با نگاه واقع‌بینانه سعی می‌کنند مهارتی یاد بگیرند که درآمدزا باشد و عمر خود را صرف تحصیل در دانشگاه نمی‌کنند. وی اضافه کرد: در چنین شرایطی وزارت آموزش‌وپرورش باید اقدامات لازم را برای توسعه مهارت‌آموزی برای دانش‌آموزان به کار گیرد و به سمت مهارت‌آموزی حرکت کند؛ موضوعی که در اجرای سند تحول بنیادین نیز بر آن تأکید شده است. ویس کرمی خاطر نشان کرد: به هر حال کاهش آمار داوطلبان کنکور تهدیدکننده نیست، البته به شرطی که جوانان و نوجوانان بتوانند مهارتی را کسب کنند که به درد آینده‌شان بخورد. در این میان مسوولان باید راهی برای جوانان ایجاد کنند تا به بحران هویت و ناامیدی منجر نشوند و از طرفی دانشگاه‌ها نیز به سمتی بروند که مهارت‌محور باشند.

■ **۱۰۰۰ هنرستان جدید در کشور ساخته می‌شود**

توجه به بحث مهارت‌آموزی تا جایی است که اخیراً نیز وزیر آموزش‌وپرورش از ساخت هزار هنرستان جدید در کشور خبر

پوشی برای گرامیداشت هفته کار و کارگر
«پای کار ایرانیم»: این عنوان پوشی است که همزمان با هفته کار و کارگر در پایتخت به اجرا درآمده است. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین‌الملل سازمان زیباسازی شهر تهران، برای گرامیداشت هفته کار و کارگر پوشی تحت عنوان «پای کار ایرانیم» برای بزرگداشت کارگران در همه موقعیت‌های شغلی سوزه فضاسازی شهری شد. این پوش توسط سازمان زیباسازی شهر تهران بر سازه‌های تبلیغات شهری پایتخت اکران شد.

«وطن امروز» گزارش می‌دهد: چرا پسران دهه هشتادی تمایلی برای حضور در دانشگاه ندارند

علم بهتر است یا کار؟

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»: بیش از ۶۰ درصد صندلی‌های دانشگاه‌ها متعلق به دختران است

۳۷ درصد داوطلبان کنکور امسال مرد بودند

آموزش‌وپرورش مکلف شده به دانش‌آموزان دوره دوم غیر فنی و حرفه‌ای، ۳۰۰ ساعت آموزش مهارتی بدهد.

■ **علاقه پسران به مهارت‌آموزی تا تحصیل در دانشگاه**

آمار داوطلبان کنکور سال جاری نشان می‌دهد از مجموع یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ داوطلب که در نوبت اول آزمون سراسری ۱۴۰۳ ثبت‌نام کرده‌اند، تنها ۳۷ درصد مرد هستند. نگرانی از اشتغال بعداز فارغ‌التحصیلی موجب‌شده بسیاری از پسران آموختن مهارت و ایجاد کسب و کار را بر رفتن به دانشگاه ترجیح دهند. در این ارتباط محمد مهدی‌نژادنوری، معاون پژوهشی اسبق وزارت علوم می‌گوید: تغییر در نسبت ورودی دختران و پسران به دانشگاه از اوایل دهه ۹۰ شروع شده‌است. این در حالی است که افزایش نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان آموزش عالی در فاصله سال‌های تحصیلی ۱۳۹۱ _ ۱۳۹۰ و ۱۴۰۱ _ ۱۴۰۰ با وجود کاهش نرخ بیکاری از عوامل مؤثر در کاهش رجعت جمعیت جوان بویژه پسران به ادامه تحصیلات عالی است. به گزارش فارس، تحصیلات دانشگاهی برای بسیاری از متولدان دهه‌های ۶۰ و ۷۰ تبدیل به تضمینی برای یافتن شغل نشد و از سویی، نبود بازار کار متناسب با رشته‌های دانشگاهی، درآمدهای پایین و انتظارات جامعه از مردان برای تأمین معیشت، منجر به ورود زودهنگام آنها به بازار کار در رشته‌های درآمدزا شده است. در آینده نزدیک تعداد دختران تحصیلکرده دانشگاهی بیشتر از مردان تحصیلکرده خواهد بود.

سیدجلال موسوی، معاون نظارت و راهبری ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر اینکه آمار پیششاری ۲۶ درصدی دختران داوطلب ورود به دانشگاه نشان‌دهنده اصلاح فرهنگ مهارت‌محوری در کشور است، می‌گوید: «بحث اشتغال برای آقایان مهم‌تر است.» و به همین دلیل اولویت اول آقایان تحصیلات کالمیک نیست.

مهدی گلشنی، عضو سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز کاهش تعداد پسران در کنکور را نشان‌دهنده نقص در آموزش عالی می‌داند و می‌گوید اگر در چند سال آینده روند به همین صورت باشد و اعتدال ایجاد نشود، حتی «تبعات اجتماعی به همراه دارد.» طبق نظر جامعه‌شناسان، جامعه از مردان انتظار سرپرستی خانواده و تأمین معیشت دارند، به همین خاطر مرد از همان ابتدا مسیرش را تغییر می‌دهد. پس ایجاد‌امید در پسران برای بهتر شدن زندگی مادی آنها در صورت ادامه تحصیل، می‌تواند انگیزه مؤثری برای تعادل در دانشگاه‌ها باشد. تأکید بر کسب منزلت اجتماعی همراه با تحصیلات عالی هم می‌تواند در ایجاد انگیزه ارزشی برای تشویق پسران مؤثر باشد.

سیلاب‌های اخیر به شهرهای اصفهان، کرمان و یزد خسارت وارد کرد

۱۲ استان درگیر سیل و آبگرفتگی

راه‌های عشایری، ابنیه خسارتی وارد کرد اما نیروهای امدادی در تلاشند تا زودتر مشکلات را رفع کنند. راه‌های مواصلاتی باز هستند اما راه‌های روستایی ناپایم هستند که باید مدنظر هموطنان قرار گیرد. وی افزود: بارش‌ها در استان یزد نیز سبب شد راه‌های روستایی تخریب شود، همچنین مشکلاتی در راه‌های اصلی نیز وجود دارد که در حال برطرف شدن است. تردد در این استان مشکلی ندارد. ظفری در پاسخ به این پرسش که این بارش‌ها، تلفات جانی داشته است یا خیر، گفت: خوشبختانه این بارش‌ها تلفات جانی نداشتند و به‌زودی میزان خسارات ارزیابی و اعلام می‌شود.

در این باره رئیس سازمان امدادونجات با اشاره به وقوع سیل و آبگرفتگی در ۱۲ استان طی ۴ روز گذشته، از امدادرسانی به بیش از ۳ هزار نفر خبر داد. بابک محمودی با اشاره به امدادرسانی در سیل و آبگرفتگی از ۴ تا ۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ گفت: در این مدت ۱۲ استان (اصفهان،

بارندگی شدید که منجر به وقوع سیل شد، خسارات زیادی را در برخی شهرها به بار آورد. بارش‌هایی که هر چند موجب بهبود ذخایر آب پشت سد‌ها شد ولی شدت آن در برخی مناطق آسیب جدی به زیرساخت‌ها و مزارع وارد کرد. سخنگوی استانداری مدیریت بحران کشور و جزئیات خسارت‌های وارد شده دربی بارش‌های شدید باران در استان‌های اصفهان، خراسان جنوبی، کرمان و یزد را تشریح کرد. حسین ظفری با اشاره به بارش‌های اخیر در کشور که منجر به جاری شدن سیل و آبگرفتگی شد، گفت: در روزهای اخیر در برخی استان‌ها مانند اصفهان، خراسان جنوبی، کرمان و یزد بارش‌های شدید رخ داده که این بارش‌ها منجر به سیل و آبگرفتگی در برخی از مناطق شده و بعضاً خسارت‌های نیز وارد کرد. ظفری ادامه کرد: در روزهای اخیر بارش‌هایی را در شهرهای کاشان، آران و بیدگل و قصر در استان اصفهان داشتیم که این موضوع باعث ایجاد آبگرفتگی‌هایی شد و برخی اماکن

«طرح ترافیک» جدید امسال اجرا نمی‌شود

می‌شود. وی درباره بازنگری طرح ترافیک پایتخت تصریح کرد: قطعا این اتفاق باید انجام شود اما تاکنون با پلیس در رابطه با بازنگری طرح ترافیک صحبتی نشده است و ما نیز به صورت پراکنده مواردی را شنیده‌ایم. موسوی‌پور با تأکید بر اینکه بازنگری طرح ترافیک خوب است، گفت: حتماً باید بازنگری در محدوده کاهش آلودگی هوا و طرح راهور در پاسخ به این پرسش که کدام‌یک از بزرگراه‌های پایتخت نیاز به آسفالت‌ریزی و مرمت دارند، گفت: بیشتر نیازها به بخش کمربندی شهر تهران بویژه بزرگراه شهید یاسینی، آزادگان و بزرگراه بسیج مربوط می‌شود که اقدامات جهت آسفالت‌ریزی انجام



که از اتوبان سلاوه تا اتوبان شهید خرازی این آسفالت‌ریزی انجام شده است. وی گفت: یکی از اقدامات انجام‌شده در قالب بهره‌برداری پروژه‌های شهرداری، تعریض و ایمن‌سازی

راهاندازی اپراتور اختصاصی هوش مصنوعی در کشور

جریان اکوسیستمی هوش مصنوعی در کشور راه می‌افتد و به صدها جی‌پی‌یو (GPU)واحدهای پردازش گرافیک) دست می‌یایم. رئیس بنیاد ملی نخبگان به ریزی با رئیس‌جمهور راهبر و بسیاری دستگاه‌ها از جمله سازمان برنامه و بودجه برای راهاندازی مرکز توسعه هوش مصنوعی در کشور و در کنار آن شورای راهبری هوش مصنوعی اشاره کرد و یادآور شد: برای این کار مدل‌های مختلف در بسیاری کشورها بررسی شد. وی افزود: با ساعت‌ها رایزی و مشاورت با متخصصان و صاحب‌نظران هوش مصنوعی و شبکه‌ها به این جمع‌بندی رسیدیم که در کشور باید یک مرکز تحت عنوان مرکز دهقانی‌فیروزآبادی ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده این

ملی هوش مصنوعی داشته باشیم تا وظیفه کلانی را در این حوزه از جمله نظارت و تنظیم‌گری و همچنین توسعه زیرساخت‌های کلان عهددار شود و شورای‌ای هم به عنوان راهبر و هیات امن‌ا بالا سر این مجموعه شکل بگیرد. معاون علمی رئیس‌جمهور یادآور شد: اسفند ۱۴۰۲ مرکز ملی هوش مصنوعی تأسیس و حکم ریاست آن نیز توسط رئیس‌جمهور صادر شد. اعضای شورای راهبری این مرکز نیز معرفی‌شدند؛ اساننامه مرکز ملی هوش مصنوعی در حال حاضر در شورای عالی انقلاب فرهنگی در حال تنظیم است. دهقانی‌فیروزآبادی ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده این



البرز، تهران، خراسان جنوبی، سمنان، سیستان‌وبلوچستان، فارس، قم، گلستان، مازندران، کرمان و یزد) و ۵۶ شهرستان، نیاز به دریافت خدمات امدادی پیدا کردند. وی با بیان اینکه امدادگران در این مدت زمان به ۳۰۷۱ نفر امدادرسانی کردند، ادامه داد: ۱۸۰ تیم عملیاتی شامل ۶۹۰ امدادگر در ۸۷ عملیات شرکت کردند، ۱۹۱ نفر را اسکان اضطراری دادند و ۱۲۲ نفر را به مناطق امن منتقل کردند. موسوی در پایان اظهار کرد: همچنین امدادگران با کمک دستگاه پمپاژ، آب تجمع‌شده در ۲۸۷ واحد مسکونی را تخلیه کردند.